

Sprawozdanie ze spotkania KDO ds. Kultury z dnia 8 marca 2017 r.

Spotkanie zostało poświęcone prezentacji założeń Strategii Rozwoju Kultury w Krakowie w ramach realizowanego przez Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego procesu konsultacyjnego. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego: Dyrektor Wydziału: p. Katarzyna Olesiak, p. Joanna Szulborska-Łukaszewicz, p. Bogusława Presz oraz reprezentujący Stowarzyszenie Pracownia Obywatelska - p. Przemysław Dziewitek,

Katarzyna Olesiak, Dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego, przedstawiła zarys prac nad nową Strategią: prace nad strategią rozpoczęły się w 2015 r. Założenia do strategii poprzedzone zostały szczegółową diagnozą krakowskiego sektora kultury: w 2015 r. badanie krakowskiej kultury przeprowadziła firma Agrotec, w 2016 r. przygotowano projekt i założenia strategii, aktualnie prowadzone są konsultacje, liczne spotkania, wywiady. Na stronie internetowej dostępna jest ankieta skierowana do wszystkich mieszkańców Krakowa, w której można się wyrazić opinię do projektu strategii. Konsultacje strategii prowadzi Stowarzyszenie Pracownia Obywatelska.

Przebieg konsultacji Strategii Rozwoju Kultury Kraków 2030 zaprezentował Przemysław Dziewitek, reprezentujący Stowarzyszenie Pracownia Obywatelska.

Stwierdził, że projekt Strategii Kultury Krakowa 2030 jest przykładem na powstawanie dokumentu w sposób partycypacyjny. Poinformował o spotkaniu inauguracyjnym konsultacje strategii odbyło się 13 lutego br. w Teatrze Bagatela, uczestniczyło w nim około 140 osób, w tym przedstawiciele KDO ds. Kultury. W lutym i marcu odbywały się prace grup tematycznych oraz wywiady fokusowe, na marzec zaplanowano wywiady indywidualne z najważniejszymi graczami krakowskiej kultury. Do końca marca zbierane są pisemne uwagi, w kwietniu nastąpi podsumowanie konsultacji – raport.

Zachęcił do zapoznania się prospektem konsultacyjnym Strategii Kultury Krakowa 2030 dostępnym na stronie poświęconej strategii.

Kolejne spotkanie, na którym zostaną zredagowane uwagi do Strategii Rozwoju Kultury Kraków 2030 wyznaczono na 29 marca 2017 r.